Комитет по социальной политике администрации ГО «Город Калининград»
МАУ ДО ГО «Город Калининград» «ДМШ имени Д.Д. Шостаковича»

ПРИКАЗ № 97/ОД

09.09.2024 г. Калининград

О внесении изменений
в Правила внутреннего распорядка обучающихся

В соответствии с ч. 4 ст. 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего распорядка обучающихся МАУ ДО
ГО «Город Калининград» «ДМШ им. Д.Д. Шостаковича» (далее -
Правила) следующие изменения:

a. Отменить действие части 2 указанных Правил в редакции от
23 августа 2016 г.

b. Часть 2 указанных Правил читать в следующей редакции:
i. «За неисполнение или нарушение устава организации,

осуществляющей образовательную деятельность, правил
внутреннего распорядка, в том числе требований к
дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения
в такой организации и иных локальных нормативных
актов по вопросам организации и осуществления
образовательной деятельности к обучающимся могут
быть применены меры дисциплинарного взыскания -
замечание или выговор».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы О.А. Рыжова